
 

          VISTO el Expediente Nº 002262/18 de éste Consejo Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que el citado expediente tramita la Convocatoria a Becas Internas

Doctorales, Becas Internas de Finalización de Doctorado y Becas Internas

Postdoctorales 2018.

Que por Resolución RESOL-1225-APN-DIR#CONICET de fecha 12 de

julio de 2018 se convocó a concurso de Becas Internas  Doctorales, de Finalización

de Doctorado y Postdoctorales, estableciéndose las bases generales para dicha

convocatoria.

Que las personas que se mencionan en el Anexo IF-2018-67419392-APN-

GRH#CONICET de la presente resolución han solicitado Beca Interna Doctoral en

dicha convocatoria.

Que las Comisiones Asesoras respectivas han tomado la intervención que

les compete.

Que para resolver la convocatoria, el Directorio estableció un Orden

de Mérito definitivo para cada una de las Comisiones, teniendo en cuenta los

cupos asignados a cada categoría, las recomendaciones realizadas por los Cuerpos

Colegiados de evaluación y las prioridades geográficas anunciadas.

Que corresponde otorgar Beca Interna Doctoral a las personas que

se mencionan en el Anexo IF-2018-67419392-APN-GRH#CONICET de la presente

resolución por el término de sesenta (60) meses a partir del 1° de abril de 2019.

Que la presente medida fue acordada en la reunión de Directorio de fecha

17, 18 y 19 de diciembre de 2018 y se efectúa en uso de las atribuciones conferidas

por los Decretos Nº 1661/96, 310/07, 1136/14 en su parte pertinente, 409/15, 2349/15,

1241/15, 93/17, 914/17, 145/18 y 481/18; y las Resoluciones de D Nº 2307/16, 2190/17

y RESOL-2018-1017-APN-DIR#CONICET.



 

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Otórguese BECA INTERNA DOCTORAL a las personas que se

mencionan en el Anexo IF-2018-67419392-APN-GRH#CONICET de la presente

resolución por el término de sesenta (60) meses a partir del 1° de abril de 2019,

estableciéndose que el otorgamiento de estas becas estará supeditado a que dichas

personas hayan finalizado su carrera de grado antes del 1° de abril de 2019.

ARTICULO 2°.- Establécese que el otorgamiento de las becas cuyo plan de trabajo

involucre pruebas con pacientes y/o tejidos humanos se encontrará supeditado a que

dichas personas hayan presentado el certificado de aprobación de un Comité Científico

y/o de Ética antes del 1º de abril de 2019.

ARTICULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo

establecido en la presente resolución será imputado a la partida Nº

3-5-71-00-103-16-00-00-01-00-97-3-9-6-00-11-1 del presupuesto asignado al Consejo

Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas (CONICET) para el ejercicio 2019.

ARTICULO 4°.- Regístrese, comuníquese a los interesados, a la Gerencia de Recursos

Humanos, a la Gerencia de Administración y a la Unidad de Auditoría Interna, cumplido

archívese.

RESOLUCION D Nº



"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

 

 ANEXO I

  

 RESOLUCION NRO:  

  

  

 APELLIDO Y
NOMBRE

TIPO Y
NRO. DOC.

COMI
SION

CATEGORIA TEMA LUGAR DE
TRABAJO

DIRECTOR /
CODIRECTOR

CASTAÑO, JUAN
MANUEL

DNI
34124683

KE1
TIE
RRA B

Beca Doctoral Actividad Geomagné
tica-Ionosférica como
respuesta a la Variabili
dad del Viento Solar

AREA FISICA TEORI
CA ; FACULTAD DE
CS ASTRONOMICAS
Y GEOFISICAS ; UNI
VERSIDAD NACIO
NAL DE LA PLATA

(D) MEZA, AMA
LIA MARGARI
TA (CD) DASSO,
SERGIO RICAR
DO

CASTELLA, DO
LORES

DNI
33963289

KS5
SO
CIO B

Beca Doctoral Las desigualdades de
género en la docencia
universitaria: un diag
nóstico de las trayecto
rias laborales del plantel
docente de la UNR

INSTITUTO DE IN
VESTIGACIONES ;
FACULTAD DE CS
POLITICAS Y REL IN
TERNACIONALES ;
UNIVERSIDAD NA
CIONAL DE ROSA
RIO

(D) GORBAN,
DEBORA (CD)
ROVETTO, FLO
RENCIA LAURA

CASTELLI, ANA DNI
35973022

KS8
AAB B

Beca Doctoral Tecnología naval en
norpatagonia: caracte
rización y reconstruc
ción de cascos de nau
fragios en Patagones,
Provincia de Buenos Ai
res (1779-1879)

INSTITUTO MULTI
DISCIPLINARIO DE
HISTORIA Y CIEN
CIAS HUMANAS (IM
HICIHU) ; OFICINA
DE COORDINACION
ADMINISTRATIVA
SAAVEDRA 15 ; CO
NSEJO NACIONAL
DE INVESTIGACIO
NES CIENTIFICAS Y
TECNICAS

(D) BUSCAGLIA,
SILVANA

CASTILLO GAR
CÍA, MIGUEL

DNI
95732808

KE3
FIS B

Beca Doctoral Procesamiento no lineal
en las etapas tempra
nas del sistema visual

GERENCIA DE FISI
CA (CAB) ; GEREN
CIA D/AREA INVEST
Y APLICACIONES NO
NUCLEARES ; CO
MISION NACIONAL
DE ENERGIA ATOMI
CA

(D) URDAPI
LLETA, EUGE
NIO (CD) RISAU
GUSMAN, SE
BASTIAN LUIS

CASTRO GUIJA
RRO, ANA CARLA

DNI
37967441

KB3
BIOQ
B

Beca Doctoral CÁNCER DE MAMA
HER2 POSITIVO: ROL
DE TERAPIAS DIRIGI
DAS Y DE SRC/FAK/
PAXILLIN

INSTITUTO DE ME
DICINA Y BIOLOGIA
EXPERIMENTAL DE
CUYO (IMBECU) ;
CENTRO CIENTIFI
CO TECNOLOGICO
CONICET - MENDO
ZA ; CONSEJO NA
CIONAL DE INVESTI
GACIONES CIENTIFI
CAS Y TECNICAS

(D) FLAMINI, MA
RINA INES (CD)
SANCHEZ, AN
GEL MATIAS


